ПРОТОКОЛ
заседания жюри Городской открытой выставки технического творчества
«Бумажная Вселенная»

«21» апреля 2015 г.					     	       	                               Санкт-Петербург

Жюри: Председатель – С. В. Нагавкин
Члены жюри: И. М. Хасанов,
                        С. П. Куприна,
                        П. М. Губаревич,
                        Л. В. Волкова.
На Выставке  представлено 164 творческих работы из 33 образовательных учреждений Санкт-Петербурга.
В соответствии с Положением индивидуальные работы, представленные на Выставку, рассматриваются жюри Выставки по двум возрастным группам:
1-я возрастная группа (младшая) – 7-11 лет
2-я возрастная группа (старшая) – 12-17 лет.
	В каждой возрастной группе - два раздела: «Бумажная Галактика», «Планета Идей».
	В каждом разделе - три  номинации:
-Техническое моделирование
-Свободное конструирование
-Техника Победы.
	Коллективные работы, представленные на Выставку, рассматриваются Жюри Выставки только в номинации «Техника Победы» без учета возрастной группы и раздела.
	Образовательные учреждения, набравшие наибольшее количество баллов (по сумме баллов всех участников от ОУ на выставке), награждаются дипломами 1,2,3 степени.

	Жюри, рассмотрев представленные протоколы, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить дипломы победителей:

1-я возрастная группа (младшая) – 7-11 лет
Раздел «Бумажная Галактика»

Номинация «Техническое моделирование»

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Чиркунов Артем
(Сейнер «Луга»)
	ГБОУ ДОД СПбЦД(Ю)ТТ
	Грекова Галина Михайловна

	2

	Выборнов Дмитрий
(Вездеход)

	ГБОУ ДОД ЦД(Ю)ТТ Красногвардейского р-на СПб «Охта»
	Саушкина Антонина Ивановна

	3

	Антонов Алексей
(Автосалон)
	ГБОУ ДОД ДДЮТ Выборгского р-на СПб
	Нестерова Галина Фроловна

Номинация «Свободное конструирование»

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Евтушенко Игорь
(Модель ракеты для показательных стартов с космонавтом)
	ГБНОУ «СПбГДТЮ»
	Гарезин Сергей Павлович

	2

	Витеско Ксения
(Плакат «Солдат Победы»)
	ГБОУ ДОД ЦДЮТТ Колпинского р-на СПб
	Бурлакова Ирина Геннадьевна

	3

	Ласкавая Лада
(Воздушный шар)

	СПбГБУ «Центр «Адмиралтейский», ПМК «Перспектива»
	Смирнова Вера Анатольевна

Номинация «Техника Победы». Индивидуальные работы.

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Белозерцев Дмитрий
(Модель самолета-истребителя Р-40 «Томагавк»)
	ГБОУ ДОД ДД(Ю)Т «У Вознесенского моста» Адмиралтейского р-на СПб
	Симонов Вячеслав Николаевич

	2

	Архипов Владимир
(Модель танка ИС-4)
	ГБОУ ДОД ДДЮТ Выборгского р-на
	Нестерова Галина Фроловна

	3

	Большаков Евгений
(Модель самолета-истребителя И-16)
	ГБОУ ДОД ДД(Ю)Т «У Вознесенского моста» Адмиралтейского р-на СПб
	Симонов Вячеслав Николаевич

1-я возрастная группа (младшая) – 7-11 лет

Раздел «Планета Идей»
Номинация «Техническое моделирование»

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Шабанов Рауф
(Модели кораблей)
	ГБОУ ДОД ЦДЮТТ Московского р-на
	Виноградов Валерий Иванович

	2

	Напалков Алексей
(Самоходная модель корвета)

	ГБОУ ДОД ДД(Ю)Т «У Вознесенского моста» Адмир. р-на
	Большев Михаил Борисович

	3

	Мамонов Матвей
(Автомобиль ГАЗ-67)
	ГБОУ ДОД ЦД(Ю)ТТ Фрунзенского р-на
	Ермак Ирина Александровна

Номинация «Свободное конструирование»

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Тезейкина Алена
(У окна)
	ГБОУ ДОД ЦДЮТТ Московского р-на
	Кмитто Юлия Михайловна

	2

	Найшулер Анастасия, Штейн Кристина
(«Ах, война, что же ты, подлая, сделала…»)
	ГБОУ ДОД СПбЦД(Ю)ТТ

	Браилица Елена Ивановна

	3

	Петров Ильяс
(Вертолет)

	ГБОУ ДОД ДДТ «Олимп» Выборгского р-на
	Готгильф Елизавета Михайловна

Номинация «Техника Победы». Индивидуальные работы.

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Аникина Юлия, Терлецкая Дарья
(Журавли)
	ГБОУ ДОД ЦДЮТТ Московского р-на
	Шибаева Татьяна Петровна

	2

	Минин Илья
(БРДМ-1)
	ГБОУ СОШ №667 Невского р-на СПб
	Ермак Ирина Александровна

	3

	Соколов Данил
(Самолет У-2)
	ГБОУ ДОД ЦД(Ю)ТТ Кировского р-на
	Луговой Александр Викторович

2-я возрастная группа (старшая) – 12-17 лет
Раздел «Бумажная Галактика»
Номинация «Техническое моделирование»

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Шабанов Рауф
(Атлантика)
	ГБОУ ДОД СПбЦД(Ю)ТТ
	Грекова Галина Михайловна

	2

	Игнатенков Илья
(Автогонщик Флинт)
	ГБОУ ДОД ДДТ Адмиралтейского р-на СПб «Измайловский»
	Игнатенкова Светлана Анатольевна

	3

	СУФ ЭЛЬ-ЖИЛ Ясин
(Показательная модель ракеты «Победа 70»)

	ГБОУ ДОД Дворец детского (юношеского) творчества Выборгского р-на
	Шлядинский Александр Геннадьевич

Номинация «Свободное конструирование»

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Сокольницкая Александра
(Храм «Покрова на Нерли» в г. Владимир)
	ГБОУ ДОД ДДТ Петродворцового р-на СПб
	Фищева Алла Ивановна

	2

	Жуков Леонид
(Модель ракеты для показательных стартов «Тигр»)
	ГБНОУ «СПбГДТЮ»

	Гарезин Сергей Павлович

	3

	Рейдало Илона
(Голубь мира)

	ГБОУ ДОД ДМЦ «Юный моряк», г. Кронштадт
	Павленко Алина Геннадьевна

Номинация «Техника Победы». Индивидуальные работы.

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Михайлова Мария
(Блокадный трамвай)

	СПбГБУ «Центр «Адмиралтейский», ПМК «Перспектива»
	Смирнова Вера Анатольевна

	2

	Игошин Владимир
(Легендарная полуторка «Машина-солдат»)
	ГБОУ ДОД ЦВР Калининского р-на СПб «Академический»
	Ершова Галина Викторовна

	3

	Чернов Александр
(Танк Т-70)
	ГБОУ ДОД ДДЮТ Кировского р-на
	Зименко Виктория Михайловна

2-я возрастная группа (старшая) – 12-17 лет
Раздел «Планета Идей»
Номинация «Техническое моделирование»

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Ильчевская Зоя
(Петербургский фонарь)
	ГБОУ ДОД ДЮЦ «ПЕТЕРГОФ»
	Ургард Анна Александровна

	2

	Гилева Мария
(Огонек надежды)
	ГБОУ Центр технического творчества и информационных технологий, Пушкинский р-н
	Сметанина Юлия Сергеевна

	3

	Семагин Даниил
Мельница (миниатюра)
	ГБОУ ДОД ДЮЦ «ПЕТЕРГОФ»
	Ургард Анна Александровна

Номинация «Свободное конструирование»

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Ямщикова Екатерина
(Свеча Победы)

	СПбГБУ «Центр «Адмиралтейский», ПМК «Перспектива»
	Семенова Екатерина Леонидовна

	2

	Фирсова Марго
(Рояль «Филигрань»)
	ГБОУ ДОД ЦВР «Академический»
	Воротынцева Татьяна Сергеевна

	3

	Постников Артемий
(Космический погрузчик)
	ГБОУ ДОД ЗДДТ Курортного р-на
	Ярош Лариса Николаевна

Номинация «Техника Победы». Индивидуальные работы.

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Семенов Александр
(Эсминец)
	ГБОУ СОШ №121 Калининского р-на
	Скирда Сергей Сергеевич

	2

	Андреев Дмитрий
(Торпедный катер)
	ГБОУ СОШ №121 Калининского р-на
	Скирда Сергей Сергеевич

	3

	Сафин Назар
(Крылья Победы)
	ГБОУ СОШ №276, СПб, г.Красное село
	Бессонов Александр Федорович

Номинация «Техника Победы». Коллективные работы.

	Место
	Фамилия имя участника (полностью)
	Учреждение
	ФИО руководителя

	1

	Колежук Альвиан, Кравцов Денис, Колежук Леонила (Он тоже воевал)
	ГБОУ ДОД ДДТ Петродворцового р-на СПб
	Фищева Алла Ивановна

	2

	Игошин Владимир, Смирнов Даниил, Ершов Арсений, Цветов Сергей, Соловьев Даниил, Панус Олег (На страже Родины)
	ГБОУ ДОД ЦВР Калининского р-на СПб «Академический»

	Ершова Галина Викторовна

	3

	Дементьев Павел, Чияровский Альберт, Сорокин Роман, Чикенев Алексей, Кочеров Никита
(Стрелковый окоп в годы Великой Отечественной войны)
	ГБОУ ДОД ЦВР Калининского р-на СПб «Академический»
	Михеев Вячеслав Робертович

	3. Присудить дипломы победителей следующим образовательным учреждениям:

	Место
	Учреждение
	ФИО руководителя учреждения

	1

	ГБОУ ДОД СПбЦД(Ю)ТТ

	Думанский Антон Николаевич

	2

	ГБОУ ДОД ДДТ Петродворцового р-на СПб
	Васильева Светлана Васильевна

	3

	ГБНОУ «СПбГДТЮ»
	Катунова Мария Ренгольдовна

Жюри: Председатель – С. В. Нагавкин
[bookmark: _GoBack]Члены жюри: И. М. Хасанов,
                        С. П. Куприна,
                        П. М. Губаревич,
                        Л. В. Волкова.

1